**S**ermo quintus.  
**E**tote p*ii.*  
et. Bens absq*z* Zilio z sine  
prudētia vtinā saperet z i  
elligeret ac nouissima, puderet. Deut.  
xxv. Notate verba. Alij p*ri*p*ri*a prudētia  
regunt; alij prudētia no h̄ntes sufficien  
ter Zilio prudētioz regunt. Qui vo nec  
prudētia h*ab*it: nec Ziliu q*ui*rt*im*o negli  
git: quō saluabunt: Zō d*icit*: Bens abs  
Zilio et. Ubi horat*z* p*ri*mo ad sup*poz*  
apientiā: cū de Utinā saperet Sedo ad  
inferior*z* intelligentiā: cū d*icit*: Et intellige  
ret. i. int*er* legeret interne conscientie secreta  
Tertio ad nouissimoz p*ri*udentiā: cū d*icit*:  
Ac nouissima puderet. De p*ri*mo L*o*. in.  
Que sursum sunt sapite. De sedo p*s*. In  
elligite hec q*uo*d obliuiscini dei. De tertio  
Ecc. xxvij. Demeto nouissimoz z no  
obliuisci. **E**tote et.  
**P**rim*z* ar. An prudētia possit esse sit  
morali potute: Q*uo* sic. Prudētia z p*ri*  
ores morales generant ex actibus: sed actus  
q*uo*d generat prudētia p*or* est actu ap*pe*  
ditus q*uo*d generat virtus moral*z* et. L*o*  
ra. Virtutes sunt p*ri*nceps fm Greg. R*is*  
det L*o*. i. par. q*uo*d lvij. q*uo*d nō. quia prudē  
tia est rectar*o* rex agibiliū nō solū in vni  
uersali: sed in p*tic*ularib*z* in quib*z* sunt ac  
tiones. Ad hoc aut*z* q*uo*d recte se habeat  
circa p*tic*ularia p*ri*ncipia agibiliū q*uo*d sunt fo  
nes oport*z* q*uo*d p*tic*iat q*uo*d alijs habet*z* q*uo*d  
sit q*uo*dāmodo homi p*naturale* recte u  
niuersali: q*uo*d a*be*fit in virtutē moralē

Virtuosus enim recte iudicat de fine vir  
tutis. Hoc Thom. Pro fundamento.  
Notandum illud Aristo. iij. ethi. Qualis ē  
vniuersitas talis sibi finis videt. et ideo ille  
qui prouosus est bñ iudicat de fine virtutis.  
Ió vicia abhorret et cauet quantum potest.  
alias nō prudens sed stultus esset. Nā ut  
dicit Terentius: Stultus est admittere  
quod cauere possit. Queritur itaq; An prudē  
tia r̄. Dic r̄. ut sup. Ex q̄ clude q̄ ad  
verā prudētia multū est necessaria. Quidam  
ratio finis. Unde quidam Quicq; agas:  
sapienter agas respice finē. Respice o pec  
catores q̄ erit peti finis. Lerte dī Upls  
Roma. vi. Stupēdia p̄cti mors/mors in/  
q̄ inferni de q̄ Ps. Mors p̄ctō pessima  
Miseri fornicatores: auari. r̄. Hoc nō  
cogitatis q̄re vēstre voluptates et mundi  
vanitates vos excecat. Sopho. i. Ambu  
labunt ut ceci: q; dñō peccauerūt. Nota  
Itinerantes p̄ mures tpeclaro cū sol super  
eas lucet: cu pueniūt ad hospitiū nibil vi  
dent. Rō: quia albedo illa et claritas dis/  
gregat visum. Unde p̄iclosum esset tunc  
paſſum obscurū intrare. Nullū igit̄ est re  
mediū nibil p̄ longum tēpus morari q̄usq;  
claritatis phāntasma euanscāt. Spūa/  
liter Per mures norant̄ p̄spora huius vite.  
Rō. Mures dū sunt et gelate: sunt albissi/  
me et lucide. sed flante australi vento re/  
solvuntur: et fūl lutee et turpes. Sic p̄sp/  
ramidi dū adhēret homi videnſ clara et  
nitida: sed fortuna flante vertunt in luctū  
et gemitu. Tenerates i gl̄ p̄ eas diu: id ē  
ponentes in eis cor et affectū adeo exēcēant̄  
qđū debet intrare hospitiū future vite p̄  
mortē: nibil vident̄ ne sc̄iūt q̄ vadant r̄.  
Remediu igit̄ ad hoc necessariu ẽst diu  
ante speculari hospitiū. i. morē et septem  
ta. Inde enī apparet qđ valeat pompa  
mudi. qđ diuitie: qđ delicie. Figura. iij.  
Re. xii. Helias stetit in ostio speluce ob/  
seruās et speculans. et p̄mo trāsiuit vent̄  
validus pteres petras: et nō ibi dñs. Se/  
cundo transiuit cōmōtio terre: et non in ea  
dñs. Tertio transiuit i ignis: sed nō in igne  
domini. Quarto trāsiuit sibilus aure te/  
nus: et cu eo dñs: et vidit Helias dñm. et  
cu eo locut̄ est. Moralit̄. Prudens chris/  
tus morituz se cognoscēs: semp mortem  
speculaq; q̄s esset in ostio speluce. Gider

igit̄ ventū supbie pterente edificia et p̄cu/  
tientēs sed transiit q̄s fuilla. qz ibi nō  
est dñs. Videbit terremotū ire: sed nō ē  
ibi domin⁹. videbit ignē cupiditatis: s̄z it  
ibi dñs: videbit sibulum dulciloquū sacre  
scripture et sanctar̄ meditationū: et sic v̄  
debit que sunt fugieā et que secrāda: nec  
poterit mudi transitoria oculos diligē  
gare. Nam ex mortis p̄sideratiōe oia con  
temnet. Hiero. Facile p̄temnit omnia qui  
se semp cogitat morituz.

**S**ecundus artic. In p̄cedēti r̄. Hic  
de tertia q̄ est futuro p̄. p̄udentia ad  
quā tanq; ad p̄ncipaliorē ordinantur aliae  
partes prudentie. Ut et ab ea sumit noz  
en prudentie. Unde dicit p̄udens q̄s  
porro vel procul vidēs. Sicut dicit Isid.  
lib. etymol. similis et p̄uidēs. Iō Boetii  
lib. de p̄sol. Non qđ ante ocl̄os est suffice  
rit intueri. Rep̄ exitus p̄udētia metitur.  
Vix utiq; imprudens viam p̄ quā iturus  
est et qđ factur̄ est respicit: sed finē vie v̄  
opis nō attendit. Sed p̄udens ecōtra in  
omnib; finē p̄ncipalit̄ attendit. Unde nō  
p̄ncipaliter respicit q̄ via: sed magis q̄ du  
cendus est. Imprudens v̄o solū respicit si  
via est placēs nō cogitās de fine. Seneca  
Qui nibil p̄meditaf̄ oīno de futuris icau  
tus decidit. Est autē nobis p̄cipue neces/  
saria triplex futuro p̄. p̄udentia.

**P**rima est tolerāde ipsalis afflictōis  
**S**c̄da est reddēde generalē rōnis  
**T**ertia est expectāde finalē retributōis  
Prima igit̄. ut vīz si p̄tingat ad eā co/  
lerandā muniamur. Grego. Minus lacu  
la ferūt q̄ p̄udentē: et nōs tolerabilis  
mudi mala suscipim⁹ si cōtra hec et p̄ou  
dente dypēū munimur. Señ. Si p̄udēs  
esse cupis in futurū p̄spectū intende: Et q̄  
p̄tingere p̄t in ante tuo cuncta ppone: ni  
bil tibi subitū sit sed totū ante p̄spicies

**S**c̄da est p̄udentia reddēde generalē  
ratiōis: que. s. in iudicio de omnib; reddē  
da est corā sūmo iudice: quoniam ynicuq;  
diceat illō Luce. xvij. Redde rationē vīlli  
cātiōis tue r̄. Unde etiā dī. Abachbuch  
.i. Lontēplabor ut video quid dicat mihi  
et quid respondeā ad arguentē me.

**E**xtria est p̄udentia expectande finalē  
retributōis. i. honoꝝ in glā: et maloꝝ in  
eterna pena. Qm̄ sicut dī. Matth. xxvj.

ff

# Dnica infra octa. ascen.

Ibunt hi in supplicium eternum: iusti autem in vitam eternam. Sed heu heu quodammodo hic sumus nescimus in qua parte iterum sumus. Ideo semper timendum est. Exemplum de Agathone Vide in sedis aduentuali feria. v. p. secundum dominicam.

**T**ertius articulus. Audistis regem. Et hec est summa totius prudentie, prudenter sed non de futuro. Notate. Lex dicit: Finis at tendendus est. L. de no. co. ponendo. l. j. Et futuris casibus est obviandum. de elec. et elec. p. t. L. de vita. Notate. Nonne stultus: immo etiam stultissimus esset qui in uno loco habet mora perambulare tempore unum diez: alibi autem per vite residuum: et plus sollicitas per una die quam per residuo vite. Expone et applica notando bene quam ante omnia diligenter, prudenter est per vita futura; sed nullatenus est differendum propter mortis incertitudinem. Matth. xxv. Vigilate quia nescitis diez neque hora.